
Liceo  Scientifico  Giovanni  Spano    
Sassari (SS), Via Monte Grappa 2i - Tel. 079 217517 ~ 079 294754    
ssps040001@istruzione.it - ssps040001@pec.istruzione.it   
liceospano.edu.it   

 
Sassari, 06/10/2023 

 

Alle Studentesse e agli Studenti 

Ai Genitori 

Ai Docenti 

Alla D. SS.GG.AA. 

Al Personale ATA 

 
Bacheca di Argo 

Sito web 
 

 

 
OGGETTO: Decreto di indizione elezioni rappresentante la componente Studenti nell’Organo di 
Garanzia a.s. 2023-2024, rappresentanti degli Studenti nella Consulta Provinciale per il biennio 
2023-2025 e rappresentanti la componente Studenti nel Consiglio d’Istituto 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Leg.16.04.1994 n.297, concernente le norme 
sull’istituzione degli organi collegiali della scuola; 
VISTA l’O.M. n. 215 del 15.07.1991 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la C.M. AOODRSA.REG.UFF.U.0019185 del 14/09/2023 concernente le Elezioni degli Organi 
Collegiali della scuola per l’anno scolastico 2023/2024; 
CONSIDERATO che occorre procedere al rinnovo del rappresentante la componente Studenti 
nell’Organo di Garanzia per l’anno scolastico 2023/2024, dei rappresentanti degli Studenti nella 
Consulta Provinciale per il biennio 2023/2025 e dei rappresentanti la componente Studenti nel 
Consiglio d’Istituto; 

DECRETA 
 

Sono indette le elezioni: 

a) per il rinnovo di n°1 rappresentante degli Studenti nell’Organo di Garanzia. 

b) per il rinnovo di n°2 rappresentanti degli Studenti nella Consulta Provinciale per il biennio 
2023/2025  

c) per il rinnovo di n°4 rappresentanti degli Studenti nel Consiglio d’Istituto. 
 
 
Le elezioni si terranno venerdì 27 ottobre 2023, dalle ore 08:00 alle ore 13:30, con le seguenti 
modalità: 

 
•   Gli studenti e le studentesse si recheranno nei seggi loro destinati e, secondo un ordine 

stabilito dai Presidenti dei seggi, esprimeranno non più di una preferenza per eleggere un 



loro rappresentante nell’Organo di Garanzia. 
•   Le liste elettorali dovranno essere presentate dalle ore 09:00 del 7 ottobre alle ore 12:00 del 

12 ottobre 2023, firmate da almeno 20 elettori, e dovranno essere contraddistinte da un 
numero romano riflettente l’ordine di presentazione alla Commissione elettorale e da un 
motto indicato in calce. 
Il numero dei candidati per ogni lista può variare da uno fino al doppio dei rappresentanti 
da eleggere. 

•   Dal 9 ottobre al 25 ottobre 2023 si autorizza la propaganda elettorale nella scuola, secondo 
modalità da concordarsi con la dirigenza. Le richieste per le riunioni devono essere 
presentate alla Dirigente dai rappresentanti di lista entro il 17 ottobre 2023. 

•   Entro il 22 ottobre 2023 la Dirigente nominerà i componenti dei seggi elettorali su 
designazione della Commissione elettorale. 

•   Subito dopo la conclusione delle operazioni di voto si proclamerà il candidato eletto con 
affissione del relativo elenco all’Albo. 

•   Eventuali ricorsi avverso i risultati delle elezioni dovranno essere presentati alla 
Commissione elettorale entro 5 giorni dalla pubblicazione all’Albo. 

 
 

 
Entro 48 ore dalla conclusione delle operazioni di voto si farà la proclamazione dei candidati eletti 
con affissione del relativo elenco all’Albo. 
 
Eventuali ricorsi avverso i risultati delle elezioni dovranno essere presentati alla Commissione 
elettorale entro 5 giorni dalla pubblicazione all’Albo. 
 
Gli insegnanti in servizio nelle ore dedicate alle elezioni, dopo aver spiegato le procedure elettorali 
e l’importanza delle funzioni degli Organi collegiali, accompagneranno gli studenti ai seggi loro 
destinati ed esplicitati con successiva circolare, dove potranno esercitare il diritto al voto. 
 
 
 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Maria Letizia Fadda 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art.3, comma 2 del D. L.vo n.39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C.F. 80004570901        cod. univoco ufficio UFS5GR 


